
Besluit van de burgemeester van de gemeente Sittard-Geleen houdende 

regels omtrent cameratoezicht cameratoezicht op openbare plaatsen Mobiele 

inzet ten behoeve van jaarwisseling 2020/2021 

De burgemeester van de gemeente Sittard-Geleen, 

  

Overwegende dat: 

  

de Wet tijdelijke maatregelen COVID-19 op 01 december 2020 is ingegaan; 

  

het recentelijk aangekondigde tijdelijk vuurwerkverbod haar juridische grondslag vindt in deze wet en 

zal worden vormgegeven in het Vuurwerkbesluit; 

  

het tijdelijke vuurwerkverbod zal bestaan uit een verbod om alle soorten vuurwerk af te steken (uitge- 

zonderd van fop- en schertsvuurwerk; oftewel categorie F1-vuurwerk); 

  

het voor de bescherming van volksgezondheid en openbare orde en veiligheid essentieel is om in te 

zetten op handhaving van het tijdelijk vuurwerkverbod en daarmee te handhaven op het afsteken van 

illegaal vuurwerk; 

  

het bekend is dat bij het afsteken van vuurwerk van grote groepen (jongeren) samenscholen en dit 

onwenselijk is gelet op de maatregelen ter bestrijding van COVID-19, hetgeen tevens is vastgelegd in 

de Wet tijdelijke maatregelen COVID-19; 

  

de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en 2:77 van de Algemene Plaatse- 

lijke Verordening Sittard-Geleen 2020 kan besluiten tot plaatsing van camera’s, ten behoeve van het 

toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare orde; 

  

cameratoezicht een onmisbare schakel is om de openbare orde en veiligheid op een adequate wijze te 

kunnen handhaven en om het veiligheidsgevoel te verhogen; 

  

cameratoezicht tevens een preventieve werking heeft; 

  

de statische camera’s zich bevinden in de centra van Sittard-Geleen; 

  

in goed overleg met politie en handhavers een aantal aandachtsgebieden zijn geselecteerd als hotspots, 

waarvan verwacht wordt dat met name op deze plaatsen illegaal vuurwerk zal worden afgestoken, 

welke conclusies zijn gebaseerd op overlastmeldingen uit voorgaande jaren; 

  

de inzet van mobiel cameratoezicht en het aanwijzen van deze gebieden gewenst dan wel noodzakelijk 

wordt geacht; 

  

Voorts overwegende dat: 

de burgemeester het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en de 

daarmee gepaard gaande mogelijk inperking van het recht op privacy door invoering van cameratoezicht 

anderzijds tegen elkaar heeft afgewogen; 

  

de belangen van openbare orde en veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten en de bescherming van de volksgezondheid (met name gelet op het COVID-19 virus) in het on- 

derhavige geval zwaarder wegen dan het belang van bescherming van de persoonlijke levenssfeer van 

individuele burgers; 

  

het cameratoezicht in duur en omvang proportioneel wordt geacht in relatie tot het beoogde legitieme 

doel; 

  

b e s l u i t: 

  

AANWIJZINGSBESLUIT EX ARTIKEL 2:77 VAN DE ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING SITTARD- 

GELEEN 

  
Onderhavig besluit heeft betrekking op het cameratoezicht op openbare plaatsen. 

Nr. 346390 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2020 nr. 346390 22 december 2020 1 



1. De gehele gemeente Sittard-Geleen, als gebied aan te wijzen waar van 24 december 2020 tot en 

met 02 januari 2021 cameratoezicht wordt gehouden. 

  

2. Dat ter handhaving van de openbare orde en veiligheid de politie en de BOA’s (onder supervisie 

van politie) de camera’s live kunnen uitkijken. 

  

3. Dat de opgenomen beelden bekeken kunnen worden indien er sprake is van een (dreigende) 

verstoring van de openbare orde en veiligheid of strafbare feiten. 

  

4. Dat de camerabeelden 24 uur per dag worden opgenomen en opgeslagen 

  

5. Dat de opgenomen beelden ten hoogste 14 dagen worden bewaard. 

  

6. Dat dit besluit één dag na bekendmaking in werking treedt. 

Sittard-Geleen, 21 december 2020 

De burgemeester, 

mr. Hans (J.Th.C.M.) Verheijen 

Gemeenteblad 2020 nr. 346390 22 december 2020 2 



  

Gemeenteblad 2020 nr. 346390 22 december 2020 3 


